
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.comprensivogaribaldi.gov.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

ALL’ ALBO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

SITO WEB/SEZIONE PON  

DETERMINA A CONTRARRE 

 

PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-799 “ Potenziamento di educazione fisica e sportiva 

per la scuola primaria "SPORT DI CLASSE" 

                                             Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018,  

 CUP E39F18001570006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale 2018 è  stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che nel  Programma Annuale 2019 è  stato  inserito il progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-

799  Potenziamento di educazione fisica e sportiva per la scuola primaria "SPORT DI 

CLASSE" ; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale n. 129 del 2018. 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.5ottobre 2010 

                         n.207), per le parti ancora vigenti e non abrogate dal D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 ; 

VISTO           il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla  

                        gestione amminitrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,  

                        comma 143,  della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale  

                        n..267 del 16-11-2018); 

VISTO         il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola   

–  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n. 

9952,  del  17  dicembre  2014  della Commissione Europea; 

Vista l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 1047 del 05.02.2018 per il potenziamento del progetto 

nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria-Fondi Strutturali Europei –Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi -Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, ecc.) -Sotto-Azioni 10.2.2A Competenze di base –Potenziamento dell’educazione 

fisica e sportiva (Progetto “Sport di Classe”); 

Vista                la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Piano “de quo” in data 27/03/2018 e l’inoltro del progetto/candidatura n.1011075 generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 

29/03/2018.  

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

 - con nota prot.n. 0025263 del 13-06-2018  ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei 

suddetti Progetti PON/FSE;     

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - 2 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005981/U del 17/12/2020 15:44:33

mailto:ceic8A600L@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.comprensivogaribaldi.gov.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

                       -  con nota prot. n. 25349 del 14/09/2018 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE per la 

Regione Campania; 

 - con nota prot.n.  AOODGEFID/25480 del 18.09.2018 ha comunicato a questa istituzione 

scolastica la formale autorizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa, per n.1 Sotto-

azione: 

1)    Sotto-azione 10.2.2A Competenze di base, denominato Potenziamento di educazione fisica 

e sportiva per la scuola primaria “Sport di classe” prevedendo come termine di conclusione 

delle attività il 30 settembre 2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-

contabile; 

VISTA          l’approvazione della richiesta di proroga Prot. n. 4580 del 03/10/2019 che fissa la  

                       conclusione delle   attività   didattiche al 20/12/2019  

PRESO ATTO  della richiesta materiali specialistici  pervenuta dai docenti impegnati nel PON.                                                                                    

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto del  materiale di pubblicità  necessario per il   

                       progetto “Potenziamento di educazione fisica e sportiva per la scuola primaria "SPORT DI  

                       CLASSE " COD. 10.2.2A-  FSEPON-CA-2018-799  Con affidamento diretto  

                       , ai  sensi   degli  artt. 36, comma 2,  lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile  

                      2016, n. 50, entro breve termine   

VISTE             le vetrine delle vetrine delle convenzioni attive presso Consip SPA   

RILEVATA  la  non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura “Materiali /didattici  da destinare agli allievi . 

VISTO            il regolamento d’Istituto per l’acquisto dei beni, servizi e forniture ai sensi del D.I. 129/2018. 

                        Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                                             DETERMINA 

                                              Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio   la procedura di affidamento diretto effettuato tramite ordine diretto nel MEPA ,riguardanti  

Azioni e Pubblicità (Targhe indicative del progetto, Etichette adesive per i beni)  del progetto 

 " PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-799. 

Nel rispetto del principio delle pari opportunità , rotazione e parità di trattamento saranno affidate le azioni di 

Pubblicità ad operatore abilitato alle forniture di Azioni/Campagne Pubblicitarie . 

 

                                               Art. 2 Criterio di aggiudicazione  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto ad operatore abilitato alla vendita di Materiali 

pubblicitari . Tale criterio di scelta è motivato per essere  appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del 

D.Lgs 50/2016 : fornitura di beni e servizi di importo inferiore ai 40.000 euro.  

                                                                    Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura, messa in opera di cui all’art. 1 è di €. 80,00   

(IVA esclusa) .  

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 7 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto/ordine con l’affidatario .  

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  
 

                                                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rosaria Iavarone) 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

mailto:ceic8A600L@istruzione.it

